
.. .' 

	 Estado do Pará 	 ir 
- 	 GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 Fis.____ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°...........: 20200196 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-002SEMSA 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CONTRATADA(0) ..... : MAXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 17.189.295/0001-99 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição dos insurnos 
necessários para higiene , limpeza e esterilização hospitalar, da Central de Material Esterilizável - CME para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará 

VALOR TOTAL ................ . RS 1.783.372,29 (um milhão, setecentos e oitenta e três mil, trezentos e setenta e dois 
reais e vinte e nove centavos) 

VIGÊNCIA...................: 17 de Abril de 2020 a 14 de Outubro de 2020 

DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Abril de 2020 

PUBLICAR EM: 
• IOEPA 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
• QUADRO DE AVISOS DA PMP 
• SITEDAPMP 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 	 IDO EM :--~ 
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 AVã~MO DE AW50 DA PMP 

rY/ 



EXTRATO DE CONTRATO N° 
20200196 DISPENSA DE 	

FL 

LICITAÇÃO N° 712020=002SEMSA 
Publicado em Sexta, 17 de Abril de 2020, 18h32 1 por cpl 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20200196 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-002SEMSA 

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CONTRATADA(0) MAXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 17.189.295/0001-99 

OBJETO Contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisição dos insumos necessários para higiene 

mpeza e esterilização hospitalar, da Central de Material Esterilizável - CME para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará 

VALOR TOTAL R$ 1.783.372,29 (um milhão, setecentos e oitenta e três mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte e 

nove centavos) 

VIGÊNCIA 17 de Abril de 2020 a 14 de Outubro de 2020 

DATA DA ASSINATURA 17 de Abril de 2020 



,O 
(C2' 

Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2020 78 . DIARIO OFICIAL N° 34.192 

Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no Município de Pakj~pe

bas, Estado do Pará 
Contratado W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI - ME 	 \ 
Fundamento Legal...: Lei n° 13.979/2020 e demais legislações petiihe 

e no art. 24, inciso IV , da Lei n.0 8. 666 de 21 de junho de 1993. 	'--. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) DENIS GABRIEL MAGALI-IÀES ASSUNÇÃO, Secre- 
tário Municipal. 
PARAUAPEBAS - PA, 16 de Abril de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 
Presidente 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200195 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-003SEMSA 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 

CNPJ N° 08.766.992/0001-74 
CONTRATADA(0) METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA 

OBJETO Aquisição, em caráter emergencial, de Testes rápidos, complemen-
tares, qualitativos por fluorescência para detecção de Outras patologias 
respiratórias, que apresentam sintomas semelhantes ao novo Coronavírus 
(COVID-19) e podem confundir os diagnósticos, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
VALOR TOTAL R$ 436.900,00 (quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos 
reais) 
VIGÊNCIA 17 de Abril de 2020 a 16 de Julho de 2020 
DATA DA ASSINATURA 17 de Abril de 2020 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200196 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-002SEMSA 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CONTRATADA(0) MAXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 17.189.295/0001-99 

OBJETO Contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisi-
ção dos insumos necessários para higiene , limpeza e esterilização hospi-
talar, da Central de Material Esteriiizãvel - CME para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
VALOR TOTAL R$ 1.783.372,29 (um milhão, setecentos e oitenta e três mil, 
trezentos e setenta e dois reais e vinte e nove centavos) 
VIGÊNCIA 17 de Abril de 2020 a 14 de Outubro de 2020 
DATA DA ASSINATURA 17 de Abril de 2020 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAR-AUAPEBAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-003SEMSA 
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS. através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Mu-
nicipal de Saúde, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto Aquisição, em caráter emergencial, de Testes rápidos, complemen-
tares, qualitativos por fluorescência para detecção de outras patologias 
respiratórias, que apresentam sintomas semelhantes ao novo Coronavírus 
COVID-19) e podem confundir os diagnósticos, para atender a Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
Contratado METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA 
Fundamento Legai Lei n° 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e 
no art. 24, inciso IV, da Lei n.° 8.666 de 21 de )unho de 1993. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secre-
tário Municipal de Saúde. 
PARAUAPEBAS - PA, 17 de Abril de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200194 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-OOISEMSI 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CONTRATADA(0) COMABEM SUPERMERCADO E DISTRIBUIÇÀO EIRELI 
-EPP, CNPJ N° 29.869.851/0001-57 
OBJETO Contração emergencial, de acordo com o art. 40 da Lei Federal n0 
13.979/2020, de empresa para fornecimento de lanches e refeições tipo 
marmitex, para atender às necessidades de alimentação das equipes mui-
tidisciplinares que desenvolverão suas atividades em 02 (duas) barreiras 
sanitárias Instaladas nas principais entradas da Cidade, com a finalidade 
de evitar a disseminação do novo coronavirus (COVID-19), no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará 
VALOR TOTAL R$ 172.242,00 (Cento e setenta e dois mil, duzentos e qua-
renta e dois reais) 
VIGÊNCIA 17 de Abril de 2020 a 16 de Junho de 2020 
DATA DA ASSINATURA 17 de Abril de 2020 

9J -o 	 ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200198 

ORIGEM PREGÃO N° 9/2019-006SEMAD 
-- 	 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CONTRATADA(0) BIATUR AGÊNCIA DE VIAGENS EIRELI 
OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de natureza 
continuada dos serviços de agenciamento de viagens, que compreende a 
reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de 
passagens aéreas em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais, 
por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), conforme especifica-
ções e condições constantes no Termo de Referência. 
VALOR TOTAL RS 1.177.554,11 (um milhão, cento e setenta e sete mii, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos) 
VIGÊNCIA 17 de Abril de 2020 a 17 de Abril de 2021 
DATA DA ASSINATURA 17 de Abril de 2020 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2020-OO5SEMSA 
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) 
em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEI-
RA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Municipal de Saúde, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto Aquisição Emergencial, de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPI5) e insumos acessórios, para prevenção, controle e contenção de ris-
co, para os profissionais de saúde que estão na linha de frente em com-
bate ao novo coronavirus (C0VID-19), bem como para casos suspeitos ou 
confirmados de infecção, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará 
Contratado C  VIEIRA & MORAIS NETO LTDA - ME, CNPJ: 17.033.801/0001-56 
Fundamento Legal Lei n° 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e 
no art. 24, inciso IV , da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado peio(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secre-
tário Municipal de Saúde. 
PARAUAPEBAS - PA, 17 de Abril de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-004SEMSA 
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Mu-
nicipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 
de licitação a seguir: Objeto Aquisição, em caráter Emergencial. de Teste 
rápido através da metodologia de Imunocromatografia, destinado a detec-
ção qualitativa especifica de IgG e lgM do COVID-19, podendo ser utilizado 
em amostras de sangue total, soro e plasma com resultados em até 15 
minutos e Teste rápido qualitativo por fluorescência para detecção de an-
tígenos; de SARS-00V-2 (COVID-19). Em amostras de sv:ab nasofaringe e/ 
ou orofaringe com resultados em até 30 minutos, para atender a Secreta'ia 
Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
Contratado METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA 
Fundamento Legal...: Lei n° 13.979/2020 e demais legislações pertinentes 
e no art. 24, inciso IV , da Lei n.° 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secre-
tário Municipal de Saúde. 
PARAUAPEBAS - PA, 17 de Abril de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 7/2020-002SEMSA 

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Mu-
nicipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 
de licitação a seguir: 
Objeto Contratação de empresa especializada para fornecimento/aquisi-
ção dos insumos necessários para higiene , limpeza e esterilização hospi-
talar, da Centrai de Material Esterilizávei - CME para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
Contratado N1AXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
17.189.295/0001-99 
Fundamento Legal...: Lei n° 13.979/2020 e demais legislações pertinentes 
e no art. 24, inciso IV , da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Serre-
taro Municipal de Saúde. 
PARAUAPEBAS - PA, 17 de Abril de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo; 542169 	 Protocolo: 542269 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seç4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

EXTRATO DE COF4TROS 

Pre82lio presencia[ Preços n9 912020011PMN. OBJETO: Crrrataç8o de e4a 
prestaç8o de serviços de 1ocaç5o de palco, gon.orização, itLrrnaç, tendas, bNseieee 
qur'scos e grupo gerador, para o 	em diversos eventos festivos a serem reazados 
pela Prefeitura Mwddp& de Nova lpixune-5A, mediante condições es eeddas roTemro 
de Refen"N Anexo LI do Edital. 
CONTRATO Na 20200090. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova lpiruina. 
W4tRATA0NOt: R M A de Carvalho- ME. VALOR TOTAL: F6 38850,30 (trezentos e 
oitenta e cito mil, cinq.erta reais). 
CONTRATO Na: 20200091. CONTRATANTE: Fundo ~cipell de Saúde. CONTRATADA4OI: R 
M A de Carvalho - ME. VALOR TOTAL: R$ 37.05400 (trinta e sete mil, cinquenta reais). 
CONTRATO Na: 20200092. NTRATANTE: curítio Municipal de Educa. CONTRATADA4O): 
R W A 	 ME. VALOR TOTAL lIS 42.100,00 (Cuarerta - dois mil, cem reais). 
CONTRATO Na: 20200093. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social 
CONTRATADA40(: R M A de Carvalho ME. VALOR TOTAL: IS 15225400 (certo e 
druenta e dcis mii, duzentos e druenta real. 
VlEMik 20 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2025 DAA DA ASS1NAT1..,RA: 20 de 
Abril de 2020.PI9EGÂO PRESENCIAL PREÇO!. Na 9/2020.013P1MPI. 
OBJETO: Corstrataç8o de empresa para prestação de serviços de erundo vo,te em carro 
de som, para divulgação de eventos institucionaiN campanhas e :nEos diversos de 
uSdade pícica a popusçBo IpixunenSe, q,prndo as nec"saldade-s das diversas unidades 
A&r*toÜaOvas do Município de Nova lp,P medi3'rte condições estabecidas no 
Tenro de Referência - Anexo li do Edital. 
CONTRAIO Na: 20200094 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fs lpixuna. 
CONTRATAD9(0): lI M A de Carvalho ME. VALOR TOTAL: R5 R$ 71.500,00 (setenta e r,n 
mil, cxirèsentos reais). 
CONTRATO Na: 20200095 CONTRATANTE: Fundo ML"c*pã de Educaoa CONTRATADA(0): 
R M A de Carvalho- ME. VALOR TOTAL: lIS 27.5120,00 (vinte e sete 'eP, 0uientos 
reas). 
CONTRATO Na: 20200096 CONTRATANTE: Fundo Muridoá de Saúde. CONTRATACSR(0): R 
M A de Carvalho ME. VALOR TOTAL: lIS 55.000,00 IcIn.,enta e cinco n'li reais). 
CONTRATO Na 20200097 CONTRATANTE: Fundo j'icipã de AssistAncia Soda). 
CONTRATRCA4C(: lI M A de Carvalho- ME. VALOR 1CT'AL: RS 99.0EIO,00 (nOventa e rrow 
mil reais). 
CONTRAIO Na: 2)200058 CONTRATANTE: Fundo Ntjrcipal de Meio Ambiente. 
CONTRATADI4O): lI M A de Carvalho - ME. VAI--R IOA, lIS 22.000,00 (vinte e dos n'li 
reais). 
VIGIA 20 de Abril e 2020 a 31 de Dezembro de 2025 DATA DA ASSdi&kl UNA: 20 de 
Abril de 2020. 

AVISO DE RETIPICAÇÃC 
PREGÃO PRESENCIAL NI 9/2020-01I 

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna - Pará, atraeés da asa Prefeitn 
nwc-pd, Sr. 1  Maria da Gaça Medeiros MaEON torna público a resTcaçAo dos Extratos de 
Cdnatcs n 20200', 20200086, 20200087 e 20200088 publicado no DOU, Seção 3, n2 
75 de 20 de Abril de 2020, Pina 120. 

Onde se IA: Aocaaç8o de água mineral para scçrr as necessidades das d'versas 
U'ldades 

Mosnistratrvas do S&atciFiO de Nova ipixca-a . ParJ rnecfla-'te coecli~ 
estabelecicas no 

Termo de ReferAncia . Anexo II do Edita. 
leia-se: Contratação de empresa para execuçÃo dos serviços de Iirrpeza, 

cangervaçâo, I-igienizaç8o e lavagem dos veio.los oficiais pe-teercentes às dversas 
k.kdes Asrrr.rstrativas cc Nova Ipixuna-PA, cor Ecerecirnerto dc 'otateejal de cCrrasrno, 
máquinas e ectuipamenços necessOries, media-te cx,eoflcaç6es contidas no Termo de 
Re'er9rci Anexo 1.1 do Edita. 

Mantidos inalterados os demais itens pubEcado 
PRtGÃO PRESENOÀL Na 9/2020-0I2PMNL 
A Prefeitura Municipal de Nova piauna 	Pará, através da asa Prefeito 

rnceicpal, Sr. 1  Maia da Graça Medeiros MØtON  toma público a r tircaçSo do LeI-ato de 
Contrato 'ol  20203089 publicado no DOU, Seção 3, n1 75 de 20 de Abril de 2020. Pina 
1 2CL 

Onde se lê: AouidçÃo  de água mineral para e,crr as necessidades das diversas 
lilidacles 

Administrativas do Município de Nova pxcra - Pará, medierte ccr'diç&es 
estabelecidas no 

Termo de Referência . Anexo 1.1 do Edital. 
Leia-se: CcirI-ateç&o de empresa exoecizada em prestação de Serviços 

a fim de atender as farPias carentes asaiàsdas pala Secretaria de 
Desenecivi~to Social do Município de Nova Ipix^ mecio-rte eecificaçes corridas 
r'c ermo de Re'erárxia, a'exo 1.1 do Edital. 

Onde se IA: VALOR TOTAL: lIS 7000,00 (setenta e cito reli, novecentos 
reais). 

Leia-se: VALOR TOTAL: IS 321.500,00 (trezentos e vnte e um mil e qul'rrentos 
,cais). Mentidos inalterados os demais itens crbuicardc's. 

Neva IpixLrra - P8, 20 de Abril de 2020 
MAMA DA ORAÇA MEDOAOS MATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato pôministrdovo -a 060/2020/SME; 
ConS-ataita: PUMIO MUNICIPAL DE E000AÇÂO/FME, SECRETÁRIA MUMOPAL DE 
EDICAÇÂC; Contratado: WANDEION DA COSTA TAVARCS 83695834234, INSCRITA NO 
CP'PJ SOB Na 30127.111/0001-04; Cejeto do Termo Aditivo: ACRÉSCIMO 08 24,43% (VINTE 
E QUERO VIIEOUIA QUARENTA E TRS POR CENTO) LX) VALOR ORIGINARIO DO CONTRATO 
INIQAI. EQUIVALENDO A UM Valor Total do Tenso Aditivo de: R5 10.202,25 (081 MIL 
OI2EN05 E DOIS REAS E VINTE E CINCO CENTAVOS). 

EXTRATO DE TERNO ADITIVO 

Segundo Tenso Aditivo Ao Contrato ,-P  E00/2019/PM9 Contratante: Município de 
Ojrilendia do Noite-PA; Contratado: WlIhia', f-8tcr-r C*vei'a So,rze 99556910182; Objeto: 
r.stalaç8o de Fé*omeo-os Na Zona LFbar'a: Altera-  A VigAncia dc Contrato Inicial e do 
Primeiro Te-mo Aditivo de 30/04/2020 Para 30/C11vI2020; Postr..a de Igual Modo, C 
Acréscimo de Valor Na Ordem de: lIS 13.043,48 (Treze Ml Quarenta e Trás Reais e 
Quarenta e Dito Centavos) O Que Cc.'resscasde A 24,07% (VinM Virgulas Sete Por 
Cento). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL lI1  31/2020/SMS 

Objeto: agu'sçBo de moveis de escrit&o, eletrônicos e refigerado'es para earpegem das 

c,*aØes básica de saúde. Abertura: 25/05/2020 de 09f00rrin. Infcr"naç5es ceder (094) 

991524517. E-mail: IicitacarçnrcncuilandIa.pagov.br, 

MARINALVA SOARES DA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

ISSN 1677-7069 	 NO 76, quarta-feira, 22 de clxii de 2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N5 32/2020 FMMA 

ojzto: ocaç8o de ,ss caminhemo corp capacidade nainima de carga de 400st IqL paa 
subsidiar os trabalhos da cooperativa retida OuriláldiA no trarn,oTe de redidoos 
recicléves. 	Abe'nura 	26/05/2020 	às 	ClOh:OOmin. 	I-rfcerr-a&r-s 
IkltacacerourlIamd'apa.gcv.br. Celular (094) 991524617. 

CARDE',) LOP3S lOUSA PEREIRA 
Pregoeiro 

EXTRATO DE REGSTRO DE PREÇOS 

Ala de Registro de Preços a9  008/2020-PMON. Pregão Presencial Para Registro de Preços 
nQ 00OO21/202'PMObL Objeto: REGSTRO DE PREÇOS -ARA EVENTUAL AQISS1ÇAO DE 
PRODUTOS DE NFQIMÁTTCA (CONSUMO). Promitente 1: AMAZDNIA IM'ORMATIC&, EIRELI, 
inscrita no CFÇJ ardi n 2ft312.45W0001-013, valor regs7aoo em lIS 262.148,20 
(DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS). Promitente 1:: BATISTA E MILHOMEM LTDA - ME, inscrita no OSPI sob n.I 
05.726.789/0001-86, valor registrado em IS 680.316,00 (SEISCENTOS E OITENTA VIL 
TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS). Vigência 12 (doze) meses.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n9  20200197 
Origem Dagensa de UdtaçSo nO 7/2020-0C45E1VISA 
Contratante Fundo PA,niclpal de Saude, CNP) Na 0a746.992/0001-74 
Contratada(0) Metnabio Fa-nsac8utica do Brasil LEda 
OBJETO Aquisição, em caráter Emeegencial, de Teste 'ápido através da metodcica de 
imunocroinrracralla, destinado a detecção qualitativa eRreelfica de gO e €M do COVI0-
19, podendo ser- utilizado em anoso-as de sangue total, soro e pias-na cor esiuItados em 
até 15 minutos e Teste résmido qualitativo por f5jcrescárrcia para r.etecç3o de antigenos de 
SARS-CoV-2 (COVID-19). ter, error.as de w,al, nasofaringe e/ou oeofa-irge cor reajltados 
em até 30 minuto; para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará 
VALOR TOTAL lIS 1O.000,00 (rcrr rr,'1rr&, oitocentos mil reais) 
VII3P4CIA 17 de Abri de 212211 a 14 de Outubro de 2020 
DATA DA ASSINATURA ti de AbrE de 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato na  20200196 
origem Ciersa de udtaçSo a9 7/2020-002SEMSA 
Contratante Pondo Municoal de Saude 
Contratada(0) Maiana Ostnbiidora de Medicamentos Ltd4 CNP): 17.189 295/0001-99 
OBJETO Ctrrataç3o de empresa especializada para fcrriecmento/acpiiç3o dos ins.s'nos 
necessários para higiene , impera e este-i:izaçSo mro)ia-, da Central de Material 
Esterilizáse, - CME para atender a derrianda da Secretaria Municipal de Saúde do Mu'icipio 
de Pa ,69abas, Estaoc do Pará 
VALOR TOTAL IS 1781372,29 (-m milhão, setecentos e oitenta e 1-As mil, trezentos e 
setenta e dois reais e vinte e nove certa" 
VIGtSCIA 17 de Abril de 2C20 a14 de Outubro de 2027 
DATA 135 ASSINATURA 17 de Abri- cc 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato a2 20200199 
Origem rlspensa de Jcitaç3o ei 7/2020-OOSSTMSA 
U- ME, CNP;: 17.033.801/00011-56 
OBJETO Aquisição Emnergencial, de Equipamentos de ProteçÃo Individual (ET s) e ins.rmmos 
acessórios, para prevenção, cormt-oe e contençÃo do risco, para os s-oSsaionais do saúde 
que estão na linha de frente em combate ao novo co'cnav(rus (C0VID-19), bem coro para 
casos suspeitos ou ccrf'nnsadox de infecção, para atender a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Paraua-icbas Estado do Pará 
VALOR TOTAL lIS 2.359.569,60 (ocis n'iIN5eç trezentos e cinquenta e nove n'li, quinhentos 
e oitenta reais e sessenta centavos) 
VIGÊNCIA 17 de Abril de 2C20 a 1 de Junho de 2020 
DATA DA ASSINATURA 17 de Abri de 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nO 20200195 
()rigenn Dispensa de Licitação '4  7/2020-003SEMSA 
Contratante Fundo Municipal de Saude, CNT N9  08.766.992/0001-74 
CONTRATADR(C4 MET1IA8O FA%'ACL:TEcA DO BRASIL LTCSS 
OBJETO Aquísiçãzç em carater e-rnergencial, d- Testes rápidos, cornple,sen'tres, 
ouauitativos por Ruorescência para detecção de outras patologias respiratéria que 
apresentam sintomas semelhantes ao novo Ccrcnavimus (CCVID-19) e podem co',fssrciir os 
diagndsticos, para atender a Secreta-ia Municipal de Saúde do Município de PararulIsebas, 
Estado do Pará 
VALOR TOTAL IS 436,900,00 (Quatrocentos e trinta e seis mil, ncvecens)s reais? 
VIGACA 17 de Abril de 2020 a 16 mie Julho de 2020 
DATA DA AS9NAITUNA 11 de Abri de 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato a9  20200192 
Origem Císpensa de Licitação nO  7/2020-002SEM5I 
Contratante Prefeitura likaicipal de Parajaoeban 
Contratada(0) W &) Comercio e Fruta-ia  Eireli - ME, CNP) Na 2a412.933/0001-05 
OBJETO Contração ernsergencal, de acordo coo, o art. 49 da Li Feceral a' 13.919/2020, 
para aqsiçEo de álcool em gel 10P durante a pandemia do novo ccronavInss (Cr3#1D19), 
unmn a flna3dade de erevenção, ca-rt'cle e contenção de risco a salde dos operadores e 
usuários do tra-noorte público e servidores municipais Que ccnç6arn a Secretarie 
Municipal de Segia-arça frrstitsxicnal e Defesa do Cidadão, no Município de Farasdtas, 
Estado do Paá  
VALOR TOTAL liS 697.220,00 (seiscentos e sessenta e dois mil, duzentos e vinte reais) 
VIGMCIA 16 de Abril de 2020 e 15 de luSas de 7020 
DATA DA ASSINATURA lE- de Abri de 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato a' 20200198 
Origem Pregão nO 9/2019-006SiMAC 
Contratante Fundo M.arncpal de Saude 
Contrata30) Biatur Agência de Viagens fitei 
OBJETO Ccnt-atação na empresa especializada na prestação de natureza continuada dos 
serviços de agenciamento de viagens, que ccrnpi-eer,de e rese-va, emissão, marcação, 
rernarceçêo e cancela-acato de bilhetes de passagens aéreas mm ~to miaial, 
intemu*ipals e irnoestaduais, por meio de atendimento remoto (e-nexI e telefone), 
contorne erçrecificaç0es e condições constantes no Termc de Referência 
VALOR TOTAL IS 1.177.554,11 (uns rni'hÃo, cento e setenta e sena mii, a-inhee:oa e 
oncpjenta e quito reais e -nas-e centavos) 
VIGNCIA 17 de Abril de 2020 ali de Abril de 2021 
DATA DA ASSINATURA lide Abri de 2020 

Cl) 
Eva xc,esere rede rer ,,exfvadx xx xnd.r,çx .tevxre 	 125 	 Oorsaem*. 'x tt.kaneI cabe,. ar e' 220,2 

- 

- . Pee//w,w.xloxbcteanlnd,d,  'orei. selo xalgx a3flWva42a25 	 ,) 	 __ 
Ill,o O abneg,,aere dx d'ova P,aIx 	,av.- 


		2020-04-23T11:43:50-0300




